
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  
ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ  

ОЛЕКСАНДРІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ПОЗАШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЦЕНТР ТВОРЧОСТІ ДІТЕЙ ТА ЮНАЦТВА ОЛЕКСАНДРІВСЬКОГО РАЙОНУ» 
вул. Поштова,57А, м. Запоріжжя 69063, тел.(061)764-47-68,  

е-mail:govtnzentr@ukr.net Код ЄДРПОУ36836151 
 

Н А К А З 
 
26.08.2022​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                  № 
43  
 
Про організацію роботи щодо попередження  
булінгу (цькування) ПНЗ «ЦТДтаЮ Олександрівського  
району» у 2022-2023 н.р.  
 

Керуючись законами України «Про охорону дитинства (ст. 10) «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 
(цькуванню)», «Про протидію торгівлі людьми», Порядку реагування на 
випадки булінгу (цькування), затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування на випадки 
булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 
освіти», Планом заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькування) в закладах освіти, затвердженим наказом Міністерства освіти і 
науки України від 26.02.2020 № 293 (зі змінами), згідно з рекомендаціями, 
викладеними у листі Міністерства освіти і науки України від 1/11-881 від 
29.01.2019 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону 
України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. № 2657-VIII», від 
14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в 
закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькуванню)», від 10.08.2022 
№ 9105-22 «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2022-2023 
н. р.», наказу територіального відділу освіти від 16.08.2022 № 084р «Про 
організацію роботи щодо попередження булінгу (цькування) в закладах освіти 
Олександрівського району у 2022-2023 н.р.», з метою удосконалення роботи 
щодо попередження булінгу (цькування) в ПНЗ «ЦТДтаЮ Олександрівського 
району» 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Шрамко Н.М.: 



1.1. Забезпечити неухильне дотримання вимог нормативно-правових документів 
щодо створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та 
попередження і протидії булінгу (цькуванню). 

           Впродовж 2022-2023 н.р. 
1.2. Розробити та затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькування) в закладі на 2022-2023 н.р. 

               до 01.09.2022  
1.3. Створити та затвердити комісію з розгляду випадків булінгу (цькування) в 
закладі освіти. 

               до 01.09.2022  
1.4. Забезпечити наявність та розміщення на сайті закладу освіти наступних 
документів: 
1) Правила поведінки здобувача позашкільної освіти у закладі; 
2) План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (на 2022-2023 
навчальний рік); 
3) Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про 
випадки булінгу (цькування) в закладі освіти; 
4) Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі освіти 
та відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування). 

Впродовж 2022-2023 н.р. 
1.5. Доручити працівникам закладу освіти повідомляти керівництво про факти 
булінгу (цькування) стосовно здобувачів позашкільної освіти, педагогічних 
працівників, інших осіб, які залучаються до освітнього процесу, свідком якого 
вони були особисто або інформацію про які отримали від інших осіб. 

                      Постійно 
1.6. Вживати невідкладних заходів для припинення булінгу (цькування). 

                      Постійно 
1.7. Забезпечити якісну реалізацію Плану заходів, спрямованих на запобігання 
та протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти. 

           Впродовж 2022-2023 н.р. 
1.8. Обговорювати на нараді при директорі підсумки моніторингу ефективності 
виконання Плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) в закладі на 2022-2023 н.р. 

                Січень, 2023 
              Травень, 2023 

1.13. Забезпечити захист прав і свобод дітей, створити належні 
соціально-психологічні умови для комфортного освітнього середовища та 
захисту честі і гідності вихованців, створення безпечного освітнього 
середовища у відповідності до Указу Президента України від 25 травня 2020 
року № 195/2020 «Про Національну стратегію розбудови безпечного і здорового 
освітнього середовища у новій українській школі». 

           Впродовж 2022-2023 н.р. 
2. Заступнику директора з навчально-методичної роботи Чекулаєвій М.В.: 
 
 



2.1. Розглянути на засіданні методичної ради питання «Про роботу 
педагогічного колективу щодо запобігання насильства та булінгу серед 
здобувачів позашкільної освіти». 

                     За планом 
2.2. Організувати в закладі вивчення та поширення передового педагогічного 
досвіду, підвищення професійної майстерності педагогів з питань 
попередження булінгу (цькування). 

           Впродовж 2022-2023 н.р. 
2.3. Організувати проведення профілактичної роботи в рамках інформаційної 
кампанії #CтопБулінг з метою запобігання булінгу у закладах загальної 
середньої освіти. 

           Впродовж 2022-2023 н.р. 
3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор​ ​​ ​ ​ ​ ​ ​     Яна РІЗНИЧЕНКО   
 
 
З наказом ознайомлені: 
 
«_____»_______2022 ​ ​ ​ ​    ​ ​                Наталія Шрамко 
«_____»_______2022 ​ ​ ​      ​ ​                          Мілена 
Чекулаєва  
 
 


